
Magistrát města ostravy
útvar h|avního architekta a stavebního řádu

Vaše značka:
Ze dne:
Č j :
Sp.  zn.:

Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:

Datum:

SMo/ 1 0 8 83 9 l 1 6 NHAaSŘ/Král
S-SMoi068946/1 6ruHAaSŘ

Král Pavel,Ing.
+420 599443467
pkral@ostrava.cz

18. dubna 2016

MAGISTRAT MESTA OSTRAVY
ToŤo rozhodr ru tÍ
nabylo próvní moci
cj nem....9.{Í .,9.í.'?e !..6....

Dle rozdělovníku

Vypraveno: 18. dubna 2016

Územní rozhodnutí é' 49t2o16
Výroková ěást:

Magistrát města Ostravy, útvar hlavního architekta a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný podle
$ 13 odst. 1 písm' c) zákona é. 18312006 Sb., o územním plánovrání a stavebním řádu (stavební zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákono,) a ustanovení $ 139 odst. 1 zálkona ě. 128/2000 sb.,
o obcích (obecní ňízení), ve znéní pozdějších předpisů, v územním Íizení posoudil podle $ 84 až 90
stavebního zákona žádost o vydaní rozhodnutí o umístění stavby, kterou dne 19.02.2016 podal žadate|
SMo-městský obvod Moravská ostrava aPřivoz,IČ 00845451, se sídlem náměstí Dr. E. Ěeneše 55516,
729 29 ostrava, zastoupený na zák|adě plné moci Ing. Janem Havlíčkem, IČ 48424641, se sídlem
Na Františkové 2020l|2' Slezská ostrava, 710 00 ostrava, ana zék|adě tohoto posouzení:

Vydává podle $ 79 a92 stavebního zákona a $ 9 vyhláškl č)' 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve měnipozdějších předpisů

rozhodnu t í  o  umís t ění  s t avby

,,Dětslcý ráj fI v sadu Dr. Milady llorákové..

napozemcíchparc' ě,25I0l6,25I0/2I,2514l|,261313_všeostatníplochavk.ú.Moravskáostrava.

Druh a účel umísťované stavby:
Předmětem územního rozhodnutí jsou nové úseky pěších komunikací uvnitř navrženého areálu dětského
hřiště, rozšíření stávající úěelové komunikace pro zÍizení devíti parkovacích stání, nový úsek pěší
komunikace a manipulaění plocha před areálem dětského hřiště, areálové osvětlení, vodovodní přípojka,
vě. vodoměrné šachty a areálového rozvodu, a dáie nové oplocení dětského hřiště. Stavební úpravy
stávajících komunikací nevyžadují ve smyslu $ 79 odst. 6 stavebního zákona rozhodnutí o umístění stavby
aniúzemní souhlas.

Umístění stavby na pozemku:
Stavba se umíst'uje na výše uvedených pozemcích tak, jak je patrno z qýkresů ě. C.l Katastrální situaění
výkres vměřítku 1:500 a ě. C.3 Koordinaění situaění qýkres vměřítku 1:500, kÍeré autorizoval
Ing' Jan Havlíěek' Čratr 1102356, autorizovaný inŽenýr pro pozemní stavby. Uvedené qýkresy jsou
přílohou tohoto rozhodnutí.

Určení prostorového řešení stavbv:
Stavba je navržena v prostoru mezi sadem Dr' Milady Horákové a areá|em Městské nemocnice ostrava
v městském obvodě Moravská ostrava aPÍívoz'

Y jižní ěásti pozemku parc. č)' 2510/21 je navržen areál dětského hřiště. Zatimto úěelem budou stávajici
pěší komunikace v řešené ploše částečně odstraněny, částeěně budou stavebně upraveny a doplněny

Prokešovo nám. B' 729 30 ostrava
www.ostrava.cz

|Č oo845451 D|č Qzoo$45451
Čís|o účtu 27-1 649297309/08001 t 1 A ffi%wwweul



\

Č.1' : sruolt oeesgit otÚFiRasŘixrat

novými úseky pěších komunikací tak, Že zde yznikne oválný okruh s živičným krytem celkových
rozměrů 78,6 x 35,5 m s šířkou komunikace 2,5 m. okruh bude propojen v severní části se stávajícími
pěšími trasami parku a areá|u nemocnice, v jižní ěásti bude propojen novou dlážděnou pěší komunikací
šířky 3'0 m, která bude navazovat na nor,"ý úsek pěší komunikace před areálem. V areálú dětského hřiště
budou vytvořeny nepravidelné plochy kryté vrstvou mulčovací kůry, do nichž budou osazeny herní
prvky, jako např. houpaěky, pískoviště, skluzavky, balaněníprvky, lanové prvky a jejich sestavy. Mezi
okružní komunikací a plochami sherními prvky jsou navrženy propojující plochy zžu|ových kostek
a mlatové stezky. Hlavní přístup návštěvníků dětského hřiště je řešen zjižní strany přes stávající
účelovou komunikaci v majetku společnosti Dům kultury města ostravy, a.s. Při vstupu do areálu je
navtžena parkovací plocha s 9 šikmými stáními, znichž 1 stání bude vyhrazeno pro vozidla osób
s omezenou schopností pohybu, dále je zde navržen úsek dlážděné pěší komunikace šířky 2,0 m
s rozšířenou částí před hlavním vstupem a d|ážděná manipulaění ploclia o výměře 66 m2. Parkovací
plochaje řešena ze zámkové d|ažby, odvodněna bude přes stávající vpust do kana|izace pro veřejnou
potřebu DN 400 v ul. Bozděchova. ostatní zpevněné plochy budou odvodněny do zeleně.
Navržená vodovodní přípojka D 32 x 3,0 PE100 RC SDR 11 půdorysné délky 1 1,5 m bude napojena pomocí
navrtávacího pásu na stávajici vodovodní řad DN 80 v přilehlé úěelové komunikaci. Za místem napojení
bude osazen uzávěr se zákopovou soupravou. Přípojka povede směrem k dětskému hřišti a v zeleném pásu
před oplocením je navržena vodoměrná tubusová šachta' Za vodoměrem bude navazovat arcá|oý roivod
z potrubí D 32 x 3'0 PE100 RC sDR 11 a D 25 x2,3 PE100 RC sDR 11 celkové půdorysné délky 53,8 m,
kteý povede k vodnímu hernímu prvku. Areál dětského hřiště bude dále osvětlen pomocí 11 ks parkových
stožárů výšky 4,0 m s LED svítidly. Stožáry budou napájeny zemními kabely CYKY celkové aercy trasy
340 m, které povedolzrozvádéěe areálového osvětlení sousedního golfového hřiště.
Stávající oplocení na západní straně pozemku parc. ě. 251ol2I bude upraveno na výšku 2,0 m a na něj
naváŽe nové oplocení areálu výšky 2,0 m celkové délky 191,5 m. Na východní siraně bude oplocení
probíhat ve společné hranici pozemků parc. ě. 25|0/2I a 2510/6 v k.ú. Moravská ostrava' oplocení
bude tvořeno ocelovými sloupky v betonových patkách a plotovými dílci z ocelových prutů _ vše
v pozinkovaném provedení. Ve spodní ěásti oplocení budou osazeny betonové podhrabové desky.
Součástí nového oplocení jsou tři uzamykatelné brány. Stávající oplocení najižnishaně se odstraní.
Stavba si vyžádá kácení cca 23 ks stromů a mýcení cca 260 m2 keřů.
Vymezení území dotěeného vliv.v stavbv:
S ohledem na charakter a účel stavby nebude mít stavba podstatný vliv na své okolí. ochranné pásmo není
potřeba zÍizovat.

V}'mezení stavebního pozemku:
Stavební pozemek se vymezuje v rozsahu 5I m2 zparc. ě. 2510/6, 5235 m2 zparc. ě.251o/2I, 177 m2 zparc,
ě.2514/1,12 m2 zparc. č. 2613/3,vše v k.ú. Moravská ostrava'

Podmínky pro projektovou přípravu stavby:
Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení musí kromě požadavků stavebního zátkona'
prováděcích vyhlášek ke stavebnímu zákonu a dalších právních předpisů róspektovat stanoviska vlastníků,
resp. správců dotčené dopravní a technické infrastruktury:

SMo-ÚMob MoaP, čj. MoaP/01538l16/oIMWŠi ze dne 28,|'2016, ostravské vodrárny a kanalizace a.s.,
zn,3.Il8025l320/I6Ku ze dne 18.l.2016, RWE Distribuění služby s'r.o.' zn. 5ool2400gí ze dne28.1,20t6,
ČEz oistribuce a.s.' zn. 1081873787 ze dne 19.1.2016, UPC Česm republika s'r.o.' zn. KďOO6g-2016lnE
ze dne 16.2,2016, itself s.r.o., ěj. 16/000197 ze dne 29.l.2016, T-Mobiló CzechRepublic a,s., zn. E00604c-
I 6 ze dne | 6.2.20 r 6, cEZ rcr services a.s., ztt. r 6 / 0023 ze dne zr .l.zo 16.

Prokešovo nám' 8,729 30 ostrava
wM[r.ostrava.cz

tč oog+s 451 D|Č cZ oo845 45í
Gís|o účtu 27-1 649297309/08002t10 ffig&ww



Č.1, : snltolt ooogglt oÚnRasRyxrat

Podmínky pro provedení vodovodní přípojky (vě. rozvodu), areálového osvět|ení a oplocení hřiště
nevyŽadující v souladu s ust. s 103 odst. 1 písm' e) bodu 10. a í4. stavebního zákona stavební
povo|ení ani oh!ášení:

1. Při provádění stavby bude respektována stavající dopravní a technická infrastruktura procházející místem
stavby a zajištěna její ochrana v souladu s podmínkami uvedenými ve stanoviscich vlaňíků, resp.
správců dotčené infrastruktury:

sMo-ÚMob MoaP, čj. MoaP/O1538/16loll\/ft1/Ši ze dne 28,I.2076, ostravské vodárny akanalizace
a.s'' Zn. 3.t/8025l320/16tKu ze dne 18.1'2016, RWE Distribuční služby s.r.o.' zn. 500124009I ze dne
28.I.2016, Čpz oistribuce a.s., zn' 1081873787 ze dne Lg,|,20I6, UPC Česká republika s.r.o.,
zn. Kď0069-20|6/Í1E ze dne 16.2.2016, itself s..r.o., čj. 16/000197 ze dne 29.|.2016, T-Mobile Czech
Republic a.s.,zn. E00604c-16 zedne16.2.20|6,ČF,zrcr Services a.s,,zÍI.16/0023 zedne21.I.2016,

2. Před zahájenim prací budou vy!ýčeny všechny inženýrské sítě, které budou nebo mohou bý stavbou
dotěeny. V místech křížení a souběhu trasy se stávajícími podzemními vedeními buda dodržena
CSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení, jinak budou přípojky a rozvody uloženy
do chrániček nebo betonovych žlabů dle požadavků vlastníků' resp. správců dótěěných sítí.

3. Po dobu výstavby bude v okolí stavby udržován pořádek, minimalizovrána hlučnost a prašnost vlivem
stavebních prací a zánoveň bude zajištěno ěištění vozidel a stavebních strojů tak, aby nedochiízelo ke
znečištbvrání pozemních komunikací.

4. Pti provádění stavebních prací v blízkosti dřevin bude přihlédnuto k ČsN gs 906l Technologie
vegetačních úprav v krajině _ ochrana sfromů, porostu a vegetaěních ploch při stavebních pracíčh,
zejménak bodům 4.6, 4.8, 4'9, 4,I0, 4,I2.

5. Podmínky pro zásah do registrovaného ýzrramného krajinného prvku č. 6 ,,Sad Milady Horákové.. (dále
jen,,VKP"):

- Dřevinybudouvsouladu sust. $ 7 odst. I zákonaé, Il4l1gg2 Sb', o ochraně přírodyakajiny,
chriáněny před poškozoviáním a niěením v nadzemní i podzemní části.

- ořez dřevin bude proveden při dodržení zásad techniky ořezu stromů a ve vhodném období
s ohledem na druh dřeviny a účel použitého ořezu. Při provádění oÍezije vhodné postupovat podle
Arboristického standardu, řada A, Řez stromů SPPK A-02 002:2013.

- Stavební materiál ani stavební odpad nebudou skladovány na nezpevněných plochách v pruměru
korun stromů.

- ZaÍízení staveniště bude umístěno mimo nezpevněné plochy VKP a dosah korun stromů.
- Po ukončení stavebních prací budou dotěené nezpevněné plochy VKP uvedeny do původního stavu _

zkypřeny, ohumusovány a zatr avněny.

Účastník řízení podle $ 27 odst. 1 správního řádu:
sMo-Mob Moravská ostrava aPřivoz,IČ 00845451, náměstí Dr. E. Beneše 555/6,729 29 ostrava

odůvodnění:

Dne |9.02,2016 podal žadate| SMo-městský obvod Moravská ostrava aPřivoz,IČ 0084545l, se sídlem
náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 osfoava (dále jen ,,žadate|,,), zastoupený na zák|adě plné moci
Ing' Janem Havlíěkem, |Č 4842464l, se sídlem Na Františkóvczozoitz' Slezskábstrava, 710 00 ostrava,
žádost o vydání rozhodnutí o umístění ýše uvedené stavby. Dnem podání žádosti bylo územn i řizeni
zahájeno.

Stavební itřad oznámil opatřením ěj. sMo/0s7|39lL6UE&asŘrrrat ze dne 1I,03,2016 zahájeniúzemního
řízeni mámým účastníkům Í:zení a dotčeným orgánům' přičemž v souladu s ust. $ 87 odst. 1 stavebního
zákona stavební úřad upustil od ústního jednání, neboť jsou mu z úřední a roáodova-cí činnosti dobře známy
poměry v tnemi a žádost posklovala dostatečný podklad pÍo posou-zení.záměru. Stavební iňad, zároveřt

3/1 0
Prokešovo nám. B,729 30 ostrava
www.ostrava.cz

|Č 00845 ast olČ czoo}45 451
Cís|o účtu 27.1 649297309t08o0

,'"'*diffi
WWW&III



Prokešovo nám' B'729 30 ostrava
4110 www.ostrava.cz

Č.1. : stvtolt ose39/1 6/Ú HAasŘlKrá|

stanovil, že úěastníci řízení mohou uplatnit námitky a dotčené orgány závazná stanoviska ve lhůtě do 15 dnů
od doruěení oznámeni o zahájeni územního Íizení'

oznámeni o zahájeni územního řizení bylo doruěováno úěastníkům řízení podle $ 85 stavebního ziákona
a dotěeným orgránům jednotlivě.

okruh účastníků řizenÍ byl vymezen násIedovně:

podle $ 85 odst. 1 stavebního zákona
a) žadate|
SMo-městský obvod Moravská ostrava aPřívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6,729 29 ostrava

b) obec, na jejímž úrrmímábfi požadovaný zámér uskutečněn
SMo-městský obvod Moravská Ostrava aPŤivoz,náměstí Dr. B. Beneše 55516,729 29 ostrava

podle $ 85 odst.2 stavebního zrákona
a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný zátmér uskutečněno není.li sám
žadatelem, nebo teno kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě
vlastníci pozemků. na kte{ých má byt záměr uskuteěněn:
Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí l803/8, 729 30 ostrava (parc. ě. 25L0/6)
Dům kultury města ostravy, a.s., 28. fijna2556ll24, Moravská ostrava, 702 00 ostrava (parc. č. 2613|3)
(ostatní pozemky jsou svěřeny žadate|i', kteý v Íizeni d|e Statutu města osfuavy vystupuje jako vlastník)

subjekty mající jiná věcná práva k pozemkům. na kte4fch má byt záměr uskuteěněn:
ostravské vodárny akana|izace a.s., Nádražní'3II4/28,702 00 ostrava (věcné břemeno k parc. é,2613/3)
UPC Česká republika, s.r.o., Záviš ova 502l5,Nusle, 140 00 Praha (věcné břemeno k parc. é.261313)
ovAl!lcloUD'neta.s.,HájkovaII}}lI3,Přívoz,70200 osfrava(věcnébřemenokparc. ě.26|3/3)
OVANET a.s., Hájkova II00/I3,PÍivoz,702 00 ostrava (věcné břemeno k parc. é.261313)
RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem (věcné břemeno k parc. ě. 2510/6,
2613/3)

vlastníci. resp. správci dotěené dopravní a technické infrastruktury:
SMo-městský obvod Moravská ostrava aPÍívoz, náměstí Dr. E. Beneše 55516,729 29 ostrava
ostravské vodárny akana|izace a.s.' Nádražni 3LI4/28, 702 00 ostrava
ČBz oistribuce' a. s'' Teplická 874/8, Děčín lV-Podmok|y,405 02 Děčín
Čnzrcr Services, a. s., Duhová,I53I/3, Michle, 140 00 Praha
RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940196, Klíše, 400 01 Ustí nad Labem
itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343lII,Židenice,628 00 Brno
T-Mobile CzechRepublic a.s., Tomíčkova2l44ll, Chodov, 148 00 Praha
UPC Česká republika, s'r,o,, Závišova 50215,Nusle, 140 00 Praha

Při vymezování účastníků řízení podle $ 85 odst. 2 písm. b) dospěl stavební uřad k závěru, že vzh|edem
k charakteru umísťované stavby a poměrum v tnemi nemůže dojít k dotčení vlastnického nebo jiného
věcného práva k sousedním stavbám nebo pozemkům a stavbám na nich.

V souladu s ust. $ 70 zákona č. II41I992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,
stavební úřad opatřením ěj' sMol082241/l6ruHAasŘn<rat ze dne 01.03.2016 oznárllrilr oběanskému
sdružení orlovák, z.s. informaci o zahájeném řizeni, a to zveřejněním na úřední desce Magistráfu města
ostravy a současně způsobem umožňujícím dálkoý přístup. Ve lhůtě 8 dnů ode dne zveřejnění informace
neoznámilo oběanské sdružení svou úěast v územním řizení.

Pozemky parc. ě. 2510127,2514/1v k.ú. Moravská ostrava, na kteých se stavba umíst'uje, vlastní statutární
město ostrava' správa nemovitosti byla svěřena městskému obvodu Moravská ostrava aPřivoz,tj, žadate|i.

Pozemek parc. ě. 251016 v k.ú. Moravská ostrava, vjehož hranici se umísťuje oplocení, vlastní statutiírní
město ostrava. SMo-Rada města usnesením č. 03333/RMI4I8|49 ze dne 01.03.2016 vyjádřila souhlas
s umístěním area|izaci předmětné stavby.

|Č oo845 451 D|Č Czoo845 451
čís| o účtu 27 - 1 649297 3o9 l o8oo ffiK&WWWEUI



Č.1. : slrlolt osoggtt olÚrnasRyrral

Pozemek parc. č' 261313 v k.ú. Moravská ostrava, na kterém se stavba umíst'uje, vlastní spoleěnost Dům
kultury města ostravy, a.s., jejiž statutární zástupci v písemnosti ze dne 04.02,2016 vyjádřili souhlas
s umístěním a rca|izací stavby věetně přístupu a piíjezdu na nově navržené parkovací, manipulaění
a pěší zpevněné plochy přes komunikaci na parc. ě. 2613/3 v k.ú. Moravská ostrava'

Žádost byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou osobou a těmito stanovisky dotěených orgiánů,
vlastníků, resp. správců dopravní a technické infrastruktury a úěastníků řizení:

- MMo, Ks 0024/2016, ěj. sMo/gz4}ltorugaasŘ/goR ze dne 29.1.2016
- SMo-ÚMob MoaP, ěj. Moď/ol538l16/on\/ftI]Ši ze dne 28,|.2016
- Policie ČR-oI, čj. KRPT-33880/ČJ-2016-070706 ze dne 10.2.2016
- Povodí odry s.p., zn.00317/923/2/821.1012016 ze dne 13.I.2016
- ostravské vodárny akana|izace a.s., m. 3 .1Á025/320/I6lKu ze dne 18. 1 .2016
- RWE Distribuční služby s.r.o.' zn. 5001240091 ze dnez9.I'2016
- Čpz Distribuce a.s. ) zn, 1 08 1 873 787 ze dne 19,I.201 6
. ostravské komunikace a.s.. zÍr. OKAS-OI nnírcsÚNor ze dne 13,I.2016
- Veolia Enersie ČR a.s.. zn. 2455OlLie/0801 16-2 ze dne 8. 1 '2016
- Česká telekomunikačni infrastruktura a.s., ěj. 519176116 ze dne 26.1.2016
- OVANET a.s.,2n.16-045 ze dne 16.2.2016
- UPc Česká republika s.r'o., zn. Kď0069-2ot6/nE ze dne 16.2.2016
- PODA a.s., Z1. TaYl07412016Alo ze ďne22.I.2016
- itself s.r'o.' č j. 1 6/000197 ze dne 29 .I ,2016
- T-Mobile Czech Republic a.s..zn. E00604c-16 ze dne 16.2.2016
- ČBzICT Service, u.,.' 

"n. 
020o3g4l02 ze dne 4.I.2016

- ČBzICT Services a.s.o Zn' 1610023 ze dne 2|.I.2016
. Fifejdy'cz s.r.o', dokumentbezěj. ze dne20.I.2016
- ČD-Telematika a.s', zn.1182/16 ze dne 19.1.20|6
. Veolia Prumyslové služby ČR a's., čj. EGV 56/20|6 ze dne 22,I.2016
- Vodafone Czech Republic a.s., ěj. 00038225 ze dne |6,2.2016
- České radiokomunikace a.s., zn. UPTS/oslI3I484l2oI6 ze dne23,2,20|6
- SITEL spol. s r.o., zn. 1111601036 ze dne I.3.20L6
- Dial Telecom a.s.,zn. OV380588 ze dne2.3,2016

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předloženýchzávazných stanovisek dotčených orgránů vyžadovaných
zvláštními právními předpisy, zabezpeěi| plnění požadavků vlastníků, resp. správců dopravní a technické
infrastruktury a podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto roáodnutí. Podmínky vztahující se
kprovádění aužíváni stavby, které může stavební úřad ve smyslu $ 115 stavebního zákona zahrnout až do
podmínek stavebního povolení, nebyly do podmínek územního rozhodnutí zahrnuý. Proto je nutné, aby
dotěené orgány a vlastníci, resp. správci dopravní a technické infrastruktury tyto své podmínky uplatnili
ve stavebním Íizení, Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zattnuý rovněž ty podmínky, kde povinnost
jejich plnění lyplývá přímo zp|atnýchprávních předpisů.

Z hledisek uvedených v $ 90 stavebního zákona posoudil stavební tňad zám& žadatele takto:

Umíst'ovaná stavba je v souladu:

o s qvdanou územně plánovací dokumentací - pro dané Ílzemí jsou zéxaznou územně pliínovací
dokumentací Zásady územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen ,,ZUR MsK..), které vydalo
Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje dne 22,12.2010 usnesením č, 16/|426 formou opatření obecné
povahy s úěinností od O4'O2.20|I aÚzemní plán ostravy (dáie téŽ,,ÚPo";, kteý vydalo Zastupitelstvo
města ostravy dne 21.05.2014 usnesením ě. 2462/ZMI0|4|32 formou opatření obecné povahy
s úěinností od 06'06.2014. Dle Úro, v'.ýkresu V2 _ Hlavní ýkres _ Urbanistickó koncepce, je stavba
navržena převážně v ploše se způsobem vyttžiti,,Parlg/.., v jižní části stavba zasahuje také do plochy se
způsobem vyuŽiti,,oběanské vybavenío.' Stavba se dále nachání v,,Ploše zastavěné stabilizovanéoouvnitř
zastavěného iuemí. Dle textové ěásti ÚPo, kapitoly 6. Podmínky uy'uŽiti ploch s rozdílným způsobem

_ . l , -  i l l : - h t . .

' : : .  
* i r

Prokešovo nám' 8,729 30 ostrava
il1A www.ostrava.cz

tČ oos+s 451 D|č CZ 00845 451 '''
Číslo účtu 27.1 649297 3o9/o8oo'. :"ffiK&WWWeUl



6 i10

Č.i. : strlolt ooesslt olÚHRasFvxral

vyuŽiti, plocha ,,Parlg/.. primámě slouží odpoěinku a relaxaci obyvatel v městském prostředí. Plochy
tohoto funkěního vylŽitíjsou charakteristické vyváženým přírodním prostorem se zelení všech forem
(vysoká, střední, nízká) s možrrostí relaxace obyvatel a s uplatrrěním doplňujících kvalitních výtvamých
prvků. Plocha ,,občanské vybavení.o primrárně slouží občanskému vybavení v samostatných objektech
nebo k tomuto úěelu vymezených areálech' Dotčená ěást parku se nenachiízí v USES.

Dle vhodnosti využití plochy lze stavbu v ploše ,,PaÍky.. zařadit do kategorie ,'přípustné vyržití.., kam
patří dětská hřiště, dopravní infrastruktura - pěší komunikace, úěelové komunikace, sloužící pro
nezby{nou obsluhu provozního zázemi parku, souvisejících sluŽeb a prodejních zaÍizení, technická
infrastruktura _ inženýrské sítě sloužící pro provoz parku. Stavbu v ploše ,,občanské vybaveni,, |ze
zaÍadit do kategorie ,,přípustné vyuŽiti,,, kam patří dopravní a technická infrastruktura.

Požadavky prostorové regulace v plochách zastavěných stabilizovaných (respektoviání stavebních čar,
vyšlry' měřítka a architektonického řešení uplatněného u okolní strívající zástavby) ne|ze vztahovat na
zpevněné plochy ěi hŤiště, které jsou nutné pro zajištění provozuschopnosti staveb, nebo mají k hlavnímu
způsobu vylžití předmětné plochy doplňkoý charakter. Z tohoto důvodu se požadavky všeobecné
prostorové regulace v případě předmětné stavby neuplatní. Navržená parkovací plocha respektuje
stávající příjezdovou komunikaci a vhodně ji doplňuje. Technická a dopravní infrastruktura vě.
parkovacích stání je nezbytná pro řádné fungování tnemí. Stavba nenaruší, neznehodnotí ani jinak
nepoškodí urbanistické a architektonické kvaliý daného izemí. Na základě uvedeného posouzení dospěl
stavební úřad k závéra, že stavba je v souladu s Uzemním planem ostravy. Déůe |ze konstatovat, že
stavba je též v souladu se ZUR MSK, neboť v rrámci pořizováni,a vydání UPo byl ověřen soulad návrhu
UPo s nadřazenou záv aznou územně plánovací dokumentac i ZUP. MsK.

s cíli a úkol}' územního plánování - pozemky pro umístění stavby jsou součástí plochy zastavěné
stabilizované. Navržená stavba je situována v prostoru mezi sadem Dr. Milady Horákové a areálem
Městské nemocnice ostrava sídliště, v okolí se drále nacházi areál golfového hřiště, restaurace, dům
kultury, býové domy, motoristické komunikace, parkovací stání, chodniky, ze|eň apod. Stavba sqým
charakterem odpovídá charakteru tnemi a vhodně jej doplňuje. Navržená stavba sými parametry,
umístěním ani provozem neohrozí podmínky pro přímivé životní prostředí, hospodrářský rozvoj
a soudržnost společenství obyvatel a neohrozí podmínky života generací budoucích. Na základě
posouzení uvedeného v tomto a předchozím odstavci dospěl stavební uřad k zátvěru, že navrhovaná
stavba nenaruší, nemehodnotí arri jinak nepoškodí urbanistické, architektonické ani estetické hodnoý
inemi a že je v souladu s cíli a úkoly územního planovrání.

s požadavky podle stavebního zrákona ajeho prováděcích předpisů . Žádostobsahuje veškeré náležitosti,
kÍeré upravuje $ 86 stavebního záú<ona, tj, zák|adni údaje o požadovaném záméru, identifikační údaje
o pozemcích, na nichž se má záměr uskuteěnit, uvedení vlastrríků sousedních nemovitostí, kteří mohou
bý územním rozhodnutím přímo dotěeni, zátvazaá stanoviska dotěených orgánů, stanoviska vlastníků
veřejné dopravní a technické infrastruktury a dokumentaci záméru. Žádostje v souladu s ustanovením
$ 3 vyhlášky ě. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodovrání, územního opatření
a stavebního řádu, žádost byla podána na potřebném formulráři, k žádosti byla doložena příloha uvedená
v ěásti B formuláře žádosti, vě. dokumentace zátméru ve dvou vyhotoveních podle přílohy č. 1 k vyhlášce
ě. 49912006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zněni pozdějších předpisů. Vzhledem k druhu a výzrtaml
stavby a podmínkám v irzemi považuje stavební úřad přiloženou dokumentaci za dostatečnou pro
posouzení záměru.

Stavba je v souladu s vyhláškou č,, 50112006 Sb., o obecných požadavcích na vy.vŽivání :území, zejména
s požadavky na vymezovátni avyuživrárrí pozemků dle $ 20 a s požadavky na umísťování staveb dle $ 23,
$ 24e a $ 25 vyhlášlcy. To znatnená, že stavební pozemek je vymezen tak, aby svymi vlastnostmi,
zejména velikostí, polohou, plošným a prostoroým uspořádáním a zák|adoými poměry, umožňoval
umístěpí, rea|izaci a lžívání stavby pro navrhovaný účel. Přijezd a přístup k areálu dětského hřiště je
zajištěn přes stávající účelovou komunikaci napojenou na kapacitně vyhovující veřejně přístupnou
pozemní komunikaci ul. Bozděchova. V rámci stavby je nawžena nová parkovací plocha s 9 kolmými
stáními, z nic|tž 1 stání bude vyhrazeno pro vozidla osob s omezenou schopností pohybu. Srážkové
vody znové parkovací plochy budou vzhledem kjejímu malému rozsahu odvedeny přes stávající

tČ oogas 451 D|Č cz oo845 451
Čís|o účtu 27.1 649297309/0800

Prokešovo nám, B, 729 30 Ostrava
www.ostrava.cz w%wwweul



Č.1. : suolt ooesslt olÚHnasŘlxrat

vpust do kana|izace pro veřejnou potřebu DN400 v ul. Bozděchova, z ostatních zpevněných ploch
budou srážkové vody přirozeně vsakovat v okolní zeleni. Splaškové odpadní vody nebudou vznikat.
Stavba je umístěna tak, aby stavba ani její část nepřesahovala na sousední pozemek. Umístěním oplocení
ve společné hranici pozemků parc. č. 25Í016 a 2510/2| nebude anemožněna zástavba sousedního
pozemku. Staveniště bude přístupné přes strávající úěelovou komunikaci napojenou na pozemní
komunikaci ul. Bozděchova, tím bude zajištěna trasa pro dopravu materiálu během uýstavby. Vzdálenost
navržené parkovací plochy od nejbližších pruěelí budov, v nichž jsou okna obytných místností, je větší
než 3 m' odstupy navržené stavby od okolní zástavby splňují poŽadavky urbanistické, architektonické,
životního prostředí, hygienické, ochrany povrchoých a podzemních vod, požárni ochrany a na
zachováni kvaliý prostředí' Vzhledem k charakteru stavby se požadavky na denní osvětlení a oslunění
neuplatní' Stavba je navrŽena v prostoru mezi sadem Dr. Milady Horákové a areálem Městské
nemocnice ostrava sídliště, v okolí se dále nacházi areál golfového hřiště, restaurace, dům kultury,
býové domy, motoristické komunikace, parkovací stání, chodníky, zeleň apod. Záměr obsahuje objekty
stejného charakteru a svým účelem odpovídá obvyklému vybavení městs\ých lokalit. K žádosti byla
doložena kladná závazná stanoviska příslušných dotěených orgánů, které chrání veřejné zájmy podle
zvláštních právních předpisů (podrobnostivizníŽe). Vzhledem kvýše uvedeným skuteěnostem stavební
úřad vyhodnoti|, že do dané lokality nejsou umísťovány žáLdné stavby, kÍeré by sým charakterem
a provozem nad míru přípustnou poměrum způsobily narušení kvality prosťedí nebo hodnoty Ílzeml

S ohledem na stupeň dokumentace lze konstatovat, že stavba je v souladu s vyhláškou ě' 268/2009 sb.,
o technických požadavcích na stavby a vyhláškou ě.39812009 Sb., o obecných technic\ých požadavcích
zabezpeěujicich bezbariérové uŽiváni staveb. Požadavky uvedených vyhlášek rozhodné pro posouzení
stavby v rámci územního řízení jsou splněny. To znamená, že stavba je navržena tak, aby neohrožovala
život a zdravi osob nebo zviřat' bezpečnost, zdtavé životní podmínky jejích uživatelů ani uživatelů
okolních staveb a aby neohrožova|a životní prostředí nad limity obsažené v jiných právních předpisech.
Srážkové vody z nové parkovací plochy budou vzhledem k jejímu malému rozsahu odvedeny přes
stávající vpust do kana|izace pro veřejnou potřebu DN400 v ul. Bozděchova, z ostatních zpevněných
ploch budou srážkové vody přirozeně vsakovat v okolní zeleni. oplocení dětského hřiště sqým
rozsahem, tvarem a pollžiým materiálem nenaruší okolí a nebude omezující pro rozhledová pole.
Chodníky budou umožňovat samostatný, bezpeěný, snadný a plynulý pohyb osobám s omezenou
schopností pohybu nebo orientace a jejich míjení s ostafirími chodci. V rrámci stavby je navržena nová
parkovací plocha s 9 šikmými stáními, z nichž 1 stání bude vyhrazeno pro vozidla osob s omezenou
schopností pohybu. Další stavebně technické posouzení stavby bude předmětem stavebního řízení'

Vodovodní přípojka bude samostatné uzavíratelná' nebude propojena sjiným zdrojem vody, uložena
bude do nezámtzné hloubky, hlavní uzávér vnitřního vodovodu bude osazen před vodoměrem, součástí
vodoměrné sestavy umístěné ve vodoměrné šachtě bude zpětný ventil proti možnému nasátí zneěištěné
vody z vnitřního vodovodu'

s požadavk}r na dopravní a technickou infrastrukturu - stavba neklade nové požadavky na dopravní
a technickou infrastrukturu.

s požadavky podle zvláštních ptávních předpisů a se starrovishv dotčených orgránů podle zvláštních
právních předpisů - k umístění stavby byla vydána kladná stanoviska dotěených orgánů na příslušných
úsecích chránící veřejné zájmy podle zvláštních právních předpisů.

Magistrát města ostravy, odbor ochrany životního prostředí v rámci koordinovaného závazného
stanoviska KS 002412016 ze dne 29.01.2016 vydal:

a) ve smyslu ust. $ 79 odst. 4 písm. b) zál<ona o odpadech kladné vyjádření bez podmínek,

b) ve smyslu ust. $ 104 odst. 9 vodního zátkona zátvazné stanovisko s podmínkou dkající se užívání
stavby, kterou stavební úřad může ve smyslu $ 115 stavebního zákona zahrnout až do podmínek
stavebního povolení (podmínka závamého stanoviska nedopadá na ěásti stavby, které nevyžadují
stavební povolení ani ohlášení),

Prokešovo nám. 8,729 30 ostrava
www.ostrava.cz

lČ oog45 451 Dlč czoo845 451
Číslo účtu 27-1 649297309/08007110



8/1 0

Č.1' : sruoll o0elstt 0lÚHgasŘlxrat

c) ve smyslu ust. $ 77 odst. 3 zákona o
s podmínkou, která by|a zapracoviána do
stavební povolení ani ohlášení,

ochraně přírody a krajiny kladné závazné stanovisko
podmínek pro provedení ěástí stavby, které nevyžadují

d) ve smyslu ust. $ 76 odst. 2 písm. a) záů<ona o ochraně přírody a krajiny kladné závazné stanovisko
s podmínkami, které by|y zapracovríny do podmínek pro provedení částí stavby, které nevyžadují
stavební povolení ani ohlášení,

Magistrát města ostravy, odbor dopravy v rámci koordinovan ého zálvaného stanoviska KS 0024120|6
ze dne29'01.2016 vydal souhlasné stanovisko bez podmínek.

Magistrát města ostravy, útvar hlavního architekta a stavebního řádu v rámci koordinovaného závanÉho
stanoviska Ks 002412016 ze dne 29.0I.20|6 sdělil, že předmět žádosti není kulturní památkou, ne|eži
v památkově chráněném uzemí, atudiž se na něj nevztahují ustanovení zákona o státní památkové péči.

Policie ČR, Dopravní inspektorát posoudil předloženou dokumentaci pro vydrání územního roztrodnutí
a vydal dne 70.02.2016 pod čj. KRPT-33880/ČJ.2016-070706 souhlasné stanovisko bez podmínek.

V pruběhu řízení nebyla uplatněna žáÁnázávlazná stanoviska dotěených orgránů ani další námitky účastníků.

Před vydáním rozhodnutí dal stavební uřad úěastníkům řizeni moŽnost vy'jádřit se k podkladům rozhodnutí
ve smyslu ustanovení $ 36 odst. 3 správního řádu. Této možnosti, o níŽ byli úěastníci vyrozuměni v opaťení
čj. sMo/087I39/I6NHAasRrral zedne1I.03.2016,žáLdný zúěastníkůnevyrržil.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve qýroku roztrodnutí, za pouŽití ustanovení právních předpisů
ve výroku uvedených.

Upozornění:

Podle ust. $ 103 odst. 1 písm. e) bodu I0. a 14. stavebního zéil<ona vodovodní přípojka (vě. rozvodu),
areálové osvětlení a oplocení hřiště nevyžadují stavební povolení ani ohlášeni, atedy pravomocné územní
rozhodnutízak|ádážadate|iprávot5rtostavbyrea|izovat.

Herní prvlcy dětského hřiště typu pro|ézaéky, houpačky, skluzavky, pískoviště apod. nelze považovat za
výrobky plnící funkci stavby podle $ 2 odst. 3 stavebního zétkona, neboť tlrto prvky funkci stavby neplní,
a proto nepodléhají posuzování podle stavebního zákona.

Pouěení účastníkú:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému uřadu Moravskoslezského kraje, odboru územního
plánování, stavebního řádu a kultury, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení' podáním adresovan;ým
Magistrátu města ostravy, útvaru hlavního architekta a stavebního řádu.

odvolrání musí mít náležitosti uvedené v $ 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti
kterému výroku rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v ěem je spatřován rozpor s právními
předpisy nebo nesprávnost qýroku nebo Íizeni' jež mu předchrázelo. odvolání jen proti odůvodnění
rozhodnutí je nepřípustné.

odvolrání se podává s potřebným poětem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zustal správnímu orgánu a aby
každý úěastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li úěastník potřebný poěet stejnopisů, vyhotoví je správní
orgán na náklady účastníka.

Rozhodnutí má podle $ 93 odst. 1 stavebního zékonaplatnost 2 roky ode dne nabýí právní moci. Podmínky
rozhodnutí o umístění stavby platí po dobu trvání stavby ěi zařuení, nedošlo-li z povahy věci k jejich
konzumaci.

Roáodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavebnittřad obdržel sdělení Žadate|e, že upustil od záměru,
ke kterému se rozhodnutivztahuje, To neplatí, bylaJi rea|izace záméru jižzahájena.

|č 00845 +st otc cz oo845 45,|
Čís|o účtu 27-1 649297309/0800

Prokešovo nám' 8, 729 30 ostrava
www.osirava.cz ffiwwww&lll



Č.1. : svtolt oeesglt olÚHnasŘKrat

Rozhodnutí nepozbýx á platnosti,

a) bylo-li na zák|adě žádosti podané v době jeho platrrosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné
obdobné rozhodnutí podle stavebního zrákona nebo zvláštních právních předpisů' neĚo nabyl-li v době
jeho platnosti právních úěinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru,

b) bylo.li v době jeho platnosti zapoěato s vyržitím území pro stanovený úěel v případech, kdy se
povolovací rozhodnutí nebo j iný úkon nevydává,

c) vzniklo-li na zák|adě oznámeni stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného
v době jeho platnosti právo stavebnizámér realizovat, nebo

d) byla-li na zák|adě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazajicí stavební povolení podaného v dobějeho
platnosti uzavÍenatato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti.

Dobu platnosti územního roáodnutí může stavební úřad na odůvodněnou žádost prodloužit. Podráním
žádosti se běh lhůty platnosti rozhodnutí staví.

Ing. Ivan Svrěina, v.r'
vedoucí oddělení stavebně správního

Za správnost vyhotovení:

Král Pavel, Ing.
referent státní správy na úseku územníchřizení

Prokešovo nám. B, 729 30 ostrava
www.ostrava.cz

lČ 00845 451 Dlč czoo}4s 45,|
Čís |o účtu 27 -1 649297 3og toloo

".:'. !'ji ii::; T;'.- \
- ( : . '  ,  C ) :
, ' . L_ l  ,  : . ,  j , l  , t \ . ,
( . i  1 ,  l

r  i  .  l l  a t l

i i  ,  . ' /  e l
\  1 ,  

'  : ,  - \ ' r '' {  
u ,  . , , '  * ' . /

Poplatek:
Správní poplatek se v souladu s ust' $ 8 odst. 1 písm. c) zátkona č,. 634/2004 Sb., o správních poplatcích'
ve zněni pozdějších předpisů, nevyměřuje.

Příloha:
Výkresy ě. C.1 Katastrální situaění qýkres vměřítku 1:500, č' C.3 Koordinační situaění vykres vměřítku
1:500, č. D'8 Vodovodní přípojka a areá|oý vodovod v měřítku I:200, které autorizoval Ing. Jan Havlíěek,
Čran 7rc2356, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, ověřené stavebním úřadem.

9/1 0 ffiK&WWWevl



I

I
Č.i. : srÚolt oge39/1 6/UHAasŘ/Krá|

Rozdělovník:
Účastníci Íízení
podle $ 85 odst. 1 stavebního zrákona
a,1žadate|
SMo-Mob Moravská ostrava aPřívoz, náměstí Dr. E. Beneše 55516,729 29 ostrava, prostřednictvím
Ing. Jan Havlíček, Na Františkové2020/12, Slezská ostrava, 710 00 ostrava

b) obec, na jejímž úlzemí má být požadovaný záměr uskutečněn
SMo-městsŘý obvod Moravská Óstrava u Při,o,, prostřednictvím odboru majetkového Úvtou MoaP,
náměstí Dr' E. Beneše 55516,729 29 ostrava, ID DS: c9ybfpi

podle $ 85 odst. 2 stavebního zákona
a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný zátmér uskutečněn, není.li sám
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě
Statutární město ostrava, prostřednictvím odboru majetkového Magistrátu města ostravy, Prokešovo
náměstí 1803/8' 729 30 ostrava
SMo-městský obvod Moravská ostrava a PÍivoz, prosťednictvím odboru investic a MH Útr,tou MoaP,
náměstí Dr. E. Beneše 55516,729 29 ostrava, ID DS: c9ybfpi
Dům kultury města ostravy, a.s',28.Íijna2556ll24, Moravská ostrava, 702 00 ostrava, ID DS: jg&t4zb
ostravské vodámy akanalizace a.s.' Nádražni31l4l28,702 00 ostrava, ID DS: n8ccgg9
ČEZ oistribuce' a. s., Teplická 874/8, Děěín lV-Podmokly,405 02 Děčín,ID DS: v95uqfy
ČBzlcr Services, a' s., Duhová Is3ll3,Michle, 140 00 Praha, ID DS: zbsdk9i
RWE GasNet, s'r.o., Klíšská g40lg6,Klíše, 400 0l Ústí nad Labem, ID DS: rdxzhzt
itself s.r.o', Pálavské náměstí 4343lII,Židenice,628 00 Brno,ID DS: bwgyq4a
T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíěkova2144/|, Chodov, 148 00 Praha,ID DS: ygwchSi
UPC Ceská republika, s.r.o., Závilšova 50215, Nusle, l40 00 Praha, ID DS: 4hds44f
oVA!!lCLoUD.net a.s., Hájkova 1100i 13, Přívoz, 70200 ostrava,ID DS: a7cťt46
OVANET a.s., Hájkova |Í00lI3,Ptívoz,702 00 ostrava, ID DS: pambdrf

Dotčený orgán:
MMo' odbor dopravy, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 ostrava
MMo' odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo náměstí 1803/8' 729 30 ostrava
Policie Čn . rŘp MSK, Dopravní inspektorát ostrava, Výstavní 55lII7,703 49 ostrava, ID DS: n5hai7v

Prokešovo nám. 8, 729 30 ostrava tČ ooe+s 451 D|Č czoo845 451
10/10 www.ostrava.cz čís|o účtu 27-16492973o9to8o0 ffiffiwwwey.l




